
令和２年４月６日

保護者 様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校

校 長 中尾 幸治

令和２年度新学期の対応等について（お知らせとお願い）

保護者の皆様におかれましては日頃から、本校の教育推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼
申し上げます。

さて、令和２年３月２日（月）からの臨時休業（休校）に引き続き、学年末・学年始休業日

となり、保護者の皆様には長期にわたり新型コロナウィルス感染症防止の取組にご対応いただ

いておりますことに心から感謝申し上げます。

現在、本県での感染状況について感染状況が拡大傾向にある地域がある一方、菊陽町では町
民の皆様及び児童生徒・教職員の感染者が発生していない状況にあります。

そのような中、４月１日の新型コロナウィルス感染症対策専門家会議の提言等も踏まえて、

熊本県教育委員会から新学期における学校再開の方針が示されました。

これを受け、菊陽町教育委員会から令和２年度新学期の対応等について、感染拡大防止措置

を講じた上で学校を再開する旨の通知がありました。
つきましては、以下の点に留意され、４月８日よりお子様が登校できるようご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 「始業式」の時間差登校（午前・午後）について

令和２年４月８日（水）始業式を行い、学校を再開します。

【注意】 ３年生登校時間 ７：５０～ ８：１０ 下校予定 １１：１５

２年生 〃 １２：５０～１３：１０ 〃 １６：１５

２ 「入学式」について

※ 日 時 令和２年４月９日（木） 新入生登校 １２：２０～
※ お願い 感染拡大防止のため、保護者の参加を一家族一名とさせていただきます。

急なお願いで恐縮ですが、ご理解とご協力をお願いいたします。

３ 登校する際の注意
（１）４月１７日（金）までの間、学年毎に時間差を設けて登校することとします。

詳しくは、２・３年生には８日（水）に、１年生には９日（木）に説明します。

（２）毎日、登校前に必ず検温をお願いします。熱が３７．５度以上ある場合は登校を控え、

病院等を受診してください。感染防止の観点から「出席停止」とし、欠席にはなりません。

（３）お子様の体調管理（食事と睡眠等）と予防対策（手洗い、うがい、換気など）をお願い

します。また、可能な限り、マスクを着用して登校するよう努めてください。
（３）「風邪の症状や発熱が４日以上続いている場合」や「強い倦怠感や息苦しさ」がある場

合は、学校及び菊池保健所（TEL０９６８－２５－４１３８）に連絡し、指示を仰いでください。
（４）万が一感染が疑われる症状や感染者が家庭内に出た場合は、速やかに学校に連絡をお願

いします。

（５）４月の学校行事については、別途お知らせします。

４ 給食について

４月１０日（金）から実施します。

５ 部活動について

４月１０日（金）から実施します。活動時間や下校時間については、お子様を通じて連絡

いたします。なお、対外試合については、当分の間、実施しません。実施する場合は、でき

るだけ速やかに、連絡したします。


